[image: image1.jpg]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15  мая  2024г.                                                                                                   № 228
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 17 января 2024 г. № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 03.11.2021 № 437 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры Княжпогостского района
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 17 января 2024 г. № 10  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,  аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.  Приложение № 3 к постановлению дополнить подпунктами 7.1, 7.2  в следующей редакции:

         «7.1) религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии, что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным религиозным организациям в собственность;

           7.2) некоммерческим организациям при условии, что на указанных земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие здания, сооружения;».
           1.2. Строку 8 приложения№ 9 к постановлению изложить в следующей редакции:
	8
	Подпункт 4, 4.1, 4.2  пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ
	В безвозмездное пользование
	Религиозная организация, которой на праве безвозмездного пользования принадлежат здания, сооружения;
религиозная организация, которой на праве собственности принадлежат здания и сооружения религиозного или благотворительного назначения;

некоммерческая организация, которой на праве безвозмездного пользования предоставлены здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности
	Земельный участок, на котором расположены здания, сооружения, принадлежащие религиозной организации на праве безвозмездного пользования;

Земельный участок, на котором расположены здания и сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие религиозной организации на праве собственности;
Земельный участок, на котором расположены здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, принадлежащие некоммерческой организации на праве безвозмездного пользования
	Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРН

Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок).
Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю.

<*> Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке).

<*> Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке).

<*> Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Контроль  за      исполнением     настоящего   постановления   возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»   А.И. Кузиванова.
Исполняющий обязанности
руководителя  администрации                                                                         В.А. Салинский
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ